
UCHWAŁA NR XI/157/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 22 lipca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa 

nieruchomości o łącznej powierzchni 77,4254 ha, stanowiących własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonych w gminach: Sandomierz, Samborzec i Koprzywnica.

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 13 ust. 2 i ust. 2a w związku z art. 6 pkt 4 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zmianami), 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości 

stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w gminach: Sandomierz, 

Samborzec i Koprzywnica, powiat sandomierski, składających się z 80 działek ewidencyjnych 

o łącznej powierzchni 77,4254 ha, wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały, 

dla których prowadzone są księgi wieczyste: nr KI1S/00098242/4, nr KI1S/00098257/2 

i nr KI1S/00098682/0, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego, tj. prowadzenie działań 

z zakresu ochrony przed powodzią i suszą oraz ochrony jakości zasobów wodnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 27A33326-9ED6-4E93-AFBC-21CD3B817156. Uchwalony Strona 1



Lp. Gmina Obręb
Nr działki
ewidenc.

Pow. [ha] Nr KW

1 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 1305/1 0,0347
2 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 1306/1 0,0646
3 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 1307/1 0,0320
4 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 1308 0,0377
5 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 1309/2 0,1059
6 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 1310/1 0,0663
7 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 238/1 0,0200
8 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 245/1 0,0935
9 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 246/1 0,0338
10 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 247 1,2000
11 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 248/1 0,0705
12 Sandomierz Sandomierz Lewobrzeżny 254/1 0,0079
13 Koprzywnica Koprzywnica 3824/1 0,9300
14 Koprzywnica Koprzywnica 4019 2,1700
15 Koprzywnica Koprzywnica 4020/1 0,4243
16 Koprzywnica Koprzywnica 4020/2 0,1992
17 Koprzywnica Błonie 17/1 0,2383
18 Koprzywnica Błonie 18 0,5600
19 Koprzywnica Sośniczany 685/1 1,7356
20 Koprzywnica Sośniczany 687/1 2,5697
21 Samborzec Koćmierzów 443 2,2500
22 Samborzec Koćmierzów 444/1 1,1623
23 Samborzec Koćmierzów 446/1 1,0837
24 Samborzec Koćmierzów 447 1,9100
25 Samborzec Koćmierzów 449/1 0,3804
26 Samborzec Koćmierzów 450/1 0,2612
27 Samborzec Polanów 300/3 0,0263
28 Samborzec Polanów 301/1 0,0236
29 Samborzec Polanów 304 0,1900
30 Samborzec Polanów 305/1 0,2044
31 Samborzec Polanów 307/1 0,3238
32 Samborzec Polanów 308/2 0,3896
33 Samborzec Polanów 342/3 0,0153
34 Samborzec Polanów 347/1 0,0006
35 Samborzec Polanów 348/1 0,0032
36 Samborzec Polanów 372 0,5100
37 Samborzec Polanów 373/1 0,2853

Załącznik do uchwały Nr XI/157/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 22 lipca 2019 r.

K
I1

S/
00

09
82

57
/2

Wykaz działek ewidencyjnych przeznaczonych do zbycia, w drodze darowizny,
na rzecz Skarbu Państwa, objętych inwestycją w zakresie budowli

przeciwpowodziowych dla zadania „Zabezpieczenie wałów rzeki Koprzywianki”.

K
I1

S/
00

09
82

42
/4

K
I1

S/
00

09
86

82
/0

Id: 27A33326-9ED6-4E93-AFBC-21CD3B817156. Uchwalony Strona 1



38 Samborzec Polanów 375/1 0,3163
39 Samborzec Polanów 376 0,7400
40 Samborzec Polanów 461/1 0,0011
41 Samborzec Polanów 463/1 0,0028
42 Samborzec Polanów 479/1 0,0253
43 Samborzec Samborzec 397 0,9900
44 Samborzec Samborzec 398/1 0,4027
45 Samborzec Samborzec 400/1 0,2983
46 Samborzec Samborzec 401 0,9500
47 Samborzec Samborzec 423/86 0,1106
48 Samborzec Samborzec 424/2 0,0288
49 Samborzec Samborzec 431/1 1,3457
50 Samborzec Samborzec 432/1 0,3727
51 Samborzec Samborzec 432/2 0,0745
52 Samborzec Samborzec 435/1 1,2162
53 Samborzec Samborzec 436 2,4500
54 Samborzec Samborzec 461/1 1,0717
55 Samborzec Samborzec 461/2 0,1770
56 Samborzec Samborzec 462 3,3100
57 Samborzec Samborzec 463/1 0,0134
58 Samborzec Samborzec 465 0,0400
59 Samborzec Samborzec 466 0,4900
60 Samborzec Samborzec 469/17 0,0126
61 Samborzec Skotniki 1/1 6,3878
62 Samborzec Skotniki 3/1 6,5950
63 Samborzec Strochcice 267/1 0,0348
64 Samborzec Strochcice 269/1 0,0040
65 Samborzec Zajeziorze 1192/1 0,0053
66 Samborzec Zajeziorze 1193/1 1,7436
67 Samborzec Zajeziorze 1195/1 1,7866
68 Samborzec Zawisełcze 1/1 2,3463
69 Samborzec Zawisełcze 3/1 5,2724
70 Samborzec Złota 415/1 0,0016
71 Samborzec Złota 627 6,9800
72 Samborzec Złota 628/1 1,7668
73 Samborzec Złota 628/2 0,7418
74 Samborzec Złota 630/1 1,9736
75 Samborzec Złota 630/2 0,5734
76 Samborzec Złota 631 6,5400
77 Samborzec Złota 634 0,3300
78 Samborzec Złota 635/1 0,1923
79 Samborzec Złota 636/1 0,0237
80 Samborzec Złota 677/1 0,0730

suma 77,4254

K
I1

S/
00

09
82

57
/2

Id: 27A33326-9ED6-4E93-AFBC-21CD3B817156. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem nieruchomości położonych w gminach:
Sandomierz, Samborzec i Koprzywnica, powiat sandomierski, składających się z 80 działek
ewidencyjnych o łącznej powierzchni 77,4254 ha, dla których prowadzone są księgi
wieczyste: nr KI1S/00098242/4, nr KI1S/00098257/2 i nr KI1S/00098682/0, nabytych
na podstawie decyzji Nr 70/2014 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 7 maja 2014 r.
Znak: IN-II.7840.3.19.2013 i decyzji Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 30 stycznia
2015 r. Znak: DOII-II-jo-772-60-240/14/15 o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie
budowli przeciwpowodziowych dla zadania „Zabezpieczenie wałów rzeki Koprzywianki”.
Nieruchomości te zostały nabyte w związku z realizacją przez Świętokrzyski Zarząd
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach zadań z zakresu ochrony przed powodzią.

Zgodnie z nowymi przepisami prawa dotyczącymi gospodarowania wodami, tj. ustawą
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 ze zmianami), z dniem
1 stycznia 2018 r. powołana została państwowa osoba prawna – Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie, która przejęła dotychczasowe zadania w tym zakresie, realizowane
między innymi przez marszałków województw.

Starosta Sandomierski, wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, wnioskiem
z dnia 28 maja 2019 r. Znak: GN.6822.1.2.2019, wystąpił do Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego o dokonanie na rzecz Skarbu Państwa darowizny wyżej opisanych
nieruchomości położonych w gminach: Sandomierz, Samborzec i Koprzywnica,
z przeznaczeniem na cel publiczny wymieniony w art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zmianami),
tj. prowadzenie działań z zakresu ochrony przed powodzią i suszą oraz ochrony jakości
zasobów wodnych.

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem
darowizny dokonywanej pomiędzy Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego
oraz między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość
jest darowana, w przypadku zaś niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna
podlega odwołaniu. Stosownie natomiast do treści ust. 2a tego przepisu, darowizny
nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje
jej organ wykonawczy - za zgodą rady albo sejmiku, wyrażoną w drodze uchwały, zgodnie
z art. 11 ust. 2 cytowanej ustawy.

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
w zakresie zbycia, w drodze darowizny, prawa własności nieruchomości, zgodnie z art. 18
pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r.
poz. 512), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego.

Id: 27A33326-9ED6-4E93-AFBC-21CD3B817156. Uchwalony Strona 1




